СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ – ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 29.11.2023

             № 60
Об оказании дополнительных мер

социальной поддержки граждан
Руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации", статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации,             постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район, Совет народных депутатов муниципального               образования Юрьев-Польский район  р е ш и л:
1. Ежемесячно оказывать населению муниципальных образований Красносельское, Небыловское, Симское Юрьев-Польского района дополнительные меры социальной поддержки, направленные на возмещение превышения установленного предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.

2. Администрации муниципального образования Юрьев-Польский район разработать и утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории муниципальных образований Красносельское, Небыловское, Симское Юрьев-Польского района, рост размера вносимой платы за коммунальные услуги которых с 01.07.2024 превысит 14%.

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы расходы на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2024 и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                                  Е.В. Родионова

	Завизировано:

	Согласовано:

	И.о. начальника управления делами администрации МО Юрьев-Польский р-н

                                         Л.А. Караулова

	Глава администрации муниципального образования Юрьев-польский район

                                         А.А. Трофимов

	Начальник управления по правовой и административной  работе администрации МО Юрьев-Польский р-н
                                           Е.В. Коробченко

	Зам. главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС

П.И. Соболенко

	Зам. главы администрации муниципального образования Юрьев – Польский район, начальник финансового управления

С.Е. Захаров

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия в сфере муниципального управления»
С.Г. Шеногина

Файл сдан:

Отдел  информатизации

управления архитектуры,

градостроительства и информатизации                                                                ________________________
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                                  _______________________
(подпись исполнителя)

Название файла:"Об оказании дополнительных мер социальной поддержки"
Исп.: Малова Н.В.  тел : 8 (49246) 2-25-01
 Разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. Финансовое управление  – 1 экз.;

3. Управление РИ и ЖКХ, ГО и ЧС – 1 экз.;

4. МКУ «Централизованная бухгалтерия»

5. МУП Юрьев-Польского р-на "РКЦ";

6. Редакция газеты «Вестник Ополья» - 1 экз.